
Emma 

Wir sind für Sie da!
Telefon: 0151 / 750 783 60

Tierbestattungen



Für die meisten Tierbesitzer ist das
verstorbene Tier Familienmitglied,
Freund, Partner, Therapeut und
Seelentröster, von dem man liebevoll
Abschied nehmen und das man in
guter Erinnerung behalten möchte. 

Die Liebe zum Tier geht
über den Tod hinaus.

Wir von Emma Tierbestattungen
stehen Ihnen als seriöses und ver-
trauensvolles Bestattungsunterneh-
men zur Seite und gewährleisten
Ihnen stets eine persönliche Betreu-
ung, einfühlsam, aufmerksam und
ohne Zeitdruck! 

Wir beraten Sie gerne und unver-
bindlich zu all Ihren Fragen rund um
die Tierbestattung unter:

0151 / 750 783 60

    Ihre 

  Mandy Tesche

Emma 
Tierbestattungen



Preise
Gewicht des

Haustiers
Einzel-

kremierung
Gemeinschafts-

kremierung

bis 1 kg

1 - 4 kg

95 €

185 €

60 €

95 €

Service
Service bei Einzelkremierung:
Abholung vom Tierarzt oder bei Ihnen | Überfüh-
rung zum Krematorium | persönliche Rückführung
der Asche 

Service bei Gemeinschaftskremierung:
Abholung vom Tierarzt oder bei Ihnen | Überfüh-
rung zum Krematorium 

85 €

45 €

Bitte beachten Sie unsere erweiterten Service-
bedingungen auf unserer Website:

www.emma-liebevolle-tierbestattung.de

inkl. gesetzlicher Mehrwertsteuer
Stand 01.01.2025

60 - 75 kg

4 - 10 kg 210 €

10 - 16 kg

16 - 22 kg

22 - 30 kg

30 - 40 kg

40 - 50 kg

50 - 60 kg

ab 75 kg

240 €

275 €

290 €

310 €

335 €

350 €

375 €

nach Absprache

115 €

145 €

160 €

180 €

210 €

235 €

255 €

280 €



Potsdamer Chaussee 12
14476 Potsdam OT Groß Glienicke

Tesche & Kühn
Bestattungen

www.emma-liebevolle-tierbestattung.de

Wir sind unterwegs für Sie in Berlin
und Brandenburg.

Email: teschebestattungen@gmail.com
Mobil: 0151 / 750 783 60


