

Emma



Tierbestattungen

Wir sind für Sie da!

Telefon: 0151 / 750 783 60



Emma

Tierbestattungen

Für die meisten Tierbesitzer ist das verstorbene Tier Familienmitglied, Freund, Partner, Therapeut und Seelentröster, von dem man liebevoll Abschied nehmen und das man in guter Erinnerung behalten möchte.

*Die Liebe zum Tier geht
über den Tod hinaus.*

Wir von Emma Tierbestattungen stehen Ihnen als seriöses und vertrauensvolles Bestattungsunternehmen zur Seite und gewährleisten Ihnen stets eine persönliche Betreuung, einfühlsam, aufmerksam und ohne Zeitdruck!

Wir beraten Sie gerne und unverbindlich zu all Ihren Fragen rund um die Tierbestattung unter:

0151 / 750 783 60

Ihre

Mandy Tesche 

Preise



inkl. gesetzlicher Mehrwertsteuer
Stand 01.01.2025

Gewicht des Haustiers	Einzel-kremierung	Gemeinschafts-kremierung
bis 1 kg	95 €	60 €
1 - 4 kg	185 €	95 €
4 - 10 kg	210 €	115 €
10 - 16 kg	240 €	145 €
16 - 22 kg	275 €	160 €
22 - 30 kg	290 €	180 €
30 - 40 kg	310 €	210 €
40 - 50 kg	335 €	235 €
50 - 60 kg	350 €	255 €
60 - 75 kg	375 €	280 €
ab 75 kg	nach Absprache	

Service

Service bei Einzelkremierung:

Abholung vom Tierarzt oder bei Ihnen | Überführung zum Krematorium | persönliche Rückführung der Asche

85 €

Service bei Gemeinschaftskremierung:

Abholung vom Tierarzt oder bei Ihnen | Überführung zum Krematorium

45 €

Bitte beachten Sie unsere erweiterten Servicebedingungen auf unserer Website:

www.emma-liebevolle-tierbestattung.de



Tesche & Kühn Bestattungen

Potsdamer Chaussee 12
14476 Potsdam OT Groß Glienicke

Email: teschebestattungen@gmail.com
Mobil: 0151 / 750 783 60

Wir sind unterwegs für Sie in Berlin
und Brandenburg.

www.emma-liebevolle-tierbestattung.de